
 

  Номер 

документа 

Дата 

составления 

 
ПРИКАЗ                  

 
4 о/д 09.01.2024 

«Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ» 

 

В целях обеспечения реализации положений  Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (с изменениями от 26.07.2019 г. № 228-ФЗ, 26 07.2019 г. № 251-ФЗ, 

31.07.2020 г. N 259-ФЗ, 24.04.2020 г. N 143-ФЗ),  Закона Санкт-Петербурга от 29.10.2008 №674-122 

«О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге»; Перечнем №23 

преступлений коррупционной направленности, введенным в действие совместным указанием  

Генпрокуратуры России N 35/11, МВД России N 1 от 24.01.2020 (ред. от 13.07.2020) О введении в 

действие перечней статей Уголовного кодекса Российской Федерации, используемых при 

формировании статистической отчетности, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению коррупционных 

действий в ДОУ. 

2. При организации платных услуг руководствоваться нормативными документами, 

регулирующими предоставление дополнительных платных услуг 

3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на добровольной 

основе. 

4. Все денежные средства зачислять на расчетный счет ГБДОУ № 81 (внебюджет). 

5. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды ДОУ. 

6. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования об учете. 

7. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на первоочередные 

мероприятия. 

8. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц производить 

согласно смете под контролем представителей из родительского комитета. 

9. Периодически отчитываться перед советом родителей о получении и расходовании 

добровольных пожертвований. 

10. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств в 

ДОУ.  

11. Обновить и изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ. 

12. Обновить уголки и стенды по антикоррупции. 

13. Продолжать вести работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию. Осуществлять 

работу по формированию у дошкольников основ правового сознания, используя 

методический и практический материал для дошкольников. 

14. Продолжать вести работу с родителями по вопросам антикоррупции 

15. На сайте ДОУ обновить информацию по антикоррупции.                    

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

            

  
Код 

 Форма по ОКУД 0301001 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 81 комбинированного вида Фрунзенского района  

Санкт-Петербурга по ОКПО 

 

наименование организации   

Руководитель 

организации  заведующий    Т.Ю. Захарова   

 должность  личная подпись  расшифровка 

подписи 

https://sudact.ru/law/ukazanie-genprokuratury-rossii-n-3511-mvd-rossii/
https://sudact.ru/law/ukazanie-genprokuratury-rossii-n-3511-mvd-rossii/
https://sudact.ru/law/ukazanie-genprokuratury-rossii-n-3511-mvd-rossii/
https://sudact.ru/law/ukazanie-genprokuratury-rossii-n-3511-mvd-rossii/

		2024-02-26T14:41:17+0300
	Захарова Татьяна Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




